UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NỘI VỤ

Số:              /SNV-XDCQ

V/v lấy ý kiến đối với dự thảo

Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị -

xã hội tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Hiệp Hội doanh nghiệp tỉnh;

- Công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy lợi

Nam sông Thương.

Thực hiện Công văn số 3556/BNV-CQĐP ngày 28/7/2022 của Bộ Nội vụ về
việc lấy ý kiến dự thảo Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở, Sở Nội vụ triển khai lấy ý
kiến đối với dự thảo Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; nội dung gồm: (1) Thực hiện
dân chủ ở xã, phường, thị trấn; (2) Thực hiện dân chủ tại cơ quan, đơn vị; (3) Thực
hiện dân chủ tại doanh nghiệp; (4) Ban Thanh tra nhân dân.

1. Đối tượng lấy ý kiến: Ủy ban nhân dân cấp xã, Mặt trận Tổ quốc Việt
Nam và các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã; tổ chức hội của
doanh nghiệp và đại diện một số doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

2. Hình thức lấy ý kiến:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội, Hiệp Hội doanh
nghiệp tỉnh; Công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy lợi Nam sông Thương
tham gia ý kiến bằng văn bản.

- UBND các huyện, thành phố tổ chức hội nghị, hội thảo hoặc lấy ý kiến bằng
văn bản đối với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cấp
huyện, các doanh nghiệp; UBND, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị-
xã hội cấp xã trên địa bàn; tổng hợp các ý kiến theo phụ lục I, phụ lục II gửi kèm.

Riêng huyện Tân Yên, Sở Nội vụ sẽ chủ trì, phối hợp với UBND huyện tổ
chức hội nghị xin ý kiến trực tiếp (có văn bản cụ thể sau).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện và tổng hợp kết quả về Sở
Nội vụ (Phòng Xây dựng chính quyền); đồng thời gửi kèm bản Word về địa chỉ
mail: dungntt_snv@bacgiang.gov.vn trước ngày 06/8/2022 để tổng hợp báo cáo
Bộ Nội vụ theo quy định./.

(Gửi kèm theo dự thảo Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở và các biểu phụ lục)

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu VT, XDCQ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Phương

mailto:dungntt_snv@bacgiang.gov.vn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-02T07:30:38+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Phương<phuongnv_snv@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-02T07:46:00+0700

		2022-08-02T07:46:23+0700

		so_noivu_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-08-02T07:47:18+0700